CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 30/2020

Reitera  pedido  de  pintura  de  faixas  de
estacionamento de motos e instalação de
placa de sinalização na Rua Sarandi, em
frente  a  empresa  Atalaia  Veículos,  no
centro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder  Executivo Municipal, a realização de pintura de
faixas de estacionamento de motos e instalação de placa de sinalização na Rua
Sarandi, em frente a empresa Atalaia Veículos, no centro.

A referida indicação se faz necessária tendo em vista o grande número
de veículos e motocicletas que utilizam do estacionamento, e em consequência das
marcações estarem apagadas (conforme fotos em anexo) e não haver nenhuma
placa sinalizando,  os  veículos  estacionam nas vagas destinadas exclusivamente
para motos.

Gerando  assim,  um  enorme  transtorno  para  os  motociclistas  que

precisam estacionar,  e  também para  os  proprietários  dos  veículos  que  acabam
multados por estacionar de forma irregular.

Dessa forma,  é  necessário  e justo  realizar  a  pintura  das faixas  de
estacionamento para motos, proporcionando aos motoristas e clientes do comércio
local uma maior comodidade e praticidade.

SALA DAS SESSÕES, 28 de janeiro de 2020.

VAGNER DELABIO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br